
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

МАР 2025 №  2 9 6
г. Орёл

О подготовке специалистов, привлекаемых к проведению досрочного 
периода государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования в Орловской области в 2023 году, 
на учебной платформе edu.mstest.ru федерального государственного 

бюджетного учреждения «Федеральный центр тестирования»

В соответствии с приказом Департамента образования Орловской 
области от 8 сентября 2022 года № 1315 «Об утверждении «дорожной карты» 
подготовки и проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования в Орловской области в 2023 году», в целях организационного 
обеспечения процедуры цроведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования 
п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать дистанционное обучение руководителя пункта 
проведения экзамена, технических специалистов, членов ГЭК, организаторов 
в/вне аудитории, привлекаемых к проведению досрочного периода 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования (далее -  ГИА), на учебной платформе 
федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральный 
центр тестирования» edu.mstest.ru (далее -  учебная платформа ГИА) 
с 13 по 16 марта 2023 года.

2. Назначить ответственным за дистанционное обучение на учебной 
платформе ГИА Крючкову Ольгу Николаевну, заведующего сектором оценки 
качества образования управления региональной образовательной политики 
Департамента образования Орловской области.



3. Бюджетному учреждению Орловской области «Региональный центр 
оценки качества образования» актуализировать информацию о кадровом 
составе специалистов, привлекаемых к проведению ГИА в 2023 году, оказать 
организационно-технологическое сопровождение обучения специалистов 
на учебной платформе ГИА.

4. Управлению региональной образовательной политики Департамента 
образования Орловской области довести приказ до сведения руководителей 
органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере 
образования, руководителей образовательных организаций, 
подведомственных Департаменту образования Орловской области.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
руководителя Департамента -  начальника управления региональной 
образовательной политики Департамента образования Орловской области 
Патову Т. К.

Член Правительства Орловской области -  
руководитель Департамента образования 

Орловской области А. И. Карлов


